



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 83/2014 - PR

Processo Administrativo: 83/2014
Data do Processo Adm.: 11/06/2014
Processo de Licitação: 83/2014
Data do Processo: 22/07/2014

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	350,000	UN	AGULHA PARA COSTURA MÃO	_____	0,3000	105,0000
2	150,000	UN	AGULHA PARA COSTURA MÃO N° 03	_____	0,5000	75,0000
3	40,000	UN	AGULHA PARA CROCHE N° 1,25	_____	3,6000	144,0000
4	40,000	UN	AGULHA PARA CROCHE N° 2	_____	3,6000	144,0000
5	40,000	UN	Agulha para crochê 3,5 mm	_____	3,6000	144,0000
6	15,000	PAR	AGULHA TRICÔ N° 4,5	_____	5,0000	75,0000
7	15,000	PAR	AGULHA TRICÔ N° 5,5	_____	5,0000	75,0000
8	15,000	PAR	AGULHA TRICÔ N° 6	_____	5,0000	75,0000
9	500,000	UN	FIO PARA BORDAR PONTO RUSSO CORES DIVERSAS	_____	1,0000	500,0000
10	80,000	MT	PAPEL TERMOCOLANTE	_____	8,5000	680,0000
11	50,000	FLS	PAPEL CARBONO PARA TECIDO	_____	1,2000	60,0000
12	50,000	UN	CLAREADOR INCOLOR FRASCO COM 250 ml	_____	9,3000	465,0000
13	1200,000	UN	TINTA PARA TECIDO DIVERSAS CORES: VERDE OLIVA, VERDE PISTACHE, VERDE FOLHA, VERMELHO VIVO, VERMELHO ESCARLATE, VINHO, PÚRPURA, BRANCO, AMARELO OURO, AMARELO LIMÃO	_____	2,3000	2.760,0000
14	60,000	UN	COLA PERMANENTE	_____	2,3000	138,0000
15	20,000	CONE	LINHA DE COSTURA MÁQUINA COR BRANCO	_____	3,5000	70,0000
16	20,000	CONE	LINHA DE COSTURA MÁQUINA COR VERMELHO	_____	3,5000	70,0000
17	20,000	CONE	LINHA DE COSTURA MÁQUINA COR VERDE	_____	3,5000	70,0000
18	20,000	CONE	LINHA DE COSTURA MÁQUINA COR PRETO	_____	3,5000	70,0000
19	30,000	UN	FITA DE CETIM VERMELHO N° 01	_____	2,0000	60,0000
20	30,000	UN	FITA DE CETIM VERDE N° 01	_____	1,0000	30,0000
21	30,000	UN	FITA DE CETIM ROSA N° 01	_____	1,0000	30,0000
22	30,000	UN	FITA DE CETIM AMARELO N° 01	_____	1,0000	30,0000
23	30,000	UN	FITA DE CETIM LARANJA N° 01	_____	1,0000	30,0000
24	30,000	UN	FITA DE CETIM PINK N° 01	_____	1,0000	30,0000
25	30,000	UN	FITA DE CETIM AZUL N° 01	_____	1,0000	30,0000
26	30,000	UN	FITA DE CETIM VERDE LIMÃO N° 01	_____	1,0000	30,0000
27	30,000	UN	FITA DE CETIM VERDE N° 03	_____	3,2000	96,0000
28	30,000	UN	FITA DE CETIM VERMELHO N° 03	_____	3,2000	96,0000
29	100,000	UN	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO MÉDIA VISCOSIDADE 50 G	_____	16,0000	1.600,0000
30	6,000	UN	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	_____	23,0000	138,0000
31	500,000	UN	BASTÃO COLA QUENTE FINO	_____	0,3000	150,0000
32	50,000	UN	BOLAS ISOPOR N° 300	_____	4,0000	200,0000
33	5,000	PCT	PALITOS PARA CHURRASCO COM 100 UN	_____	4,5000	22,5000
34	30,000	UN	TINTA SPRAY DOURADA	_____	12,0000	360,0000
35	30,000	UN	TINTA SPRAY PRATA	_____	12,0000	360,0000
36	50,000	MT	FESTÃO VERDE	_____	6,0000	300,0000
37	50,000	UN	FESTÃO PRATA	_____	6,0000	300,0000
38	100,000	UN	BOLAS DE NATAL 08 CM VERMELHO	_____	0,5000	50,0000
39	100,000	UN	BOLAS DE NATAL 08 CM DOURADA	_____	0,5000	50,0000
40	100,000	UN	BOLAS DE NATAL 06 CM PRATA	_____	0,4000	40,0000
41	100,000	UN	BOLAS DE NATAL 06 CM VERDE	_____	0,4000	40,0000
42	100,000	UN	BOLAS DE NATAL 08 CM PINK	_____	0,5000	50,0000
43	100,000	UN	BOLAS DE NATAL 08 CM BRANCA	_____	0,5000	50,0000
44	300,000	UN	ARGOLA METAL PARA CHAVEIRO	_____	0,1500	45,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 83/2014 - PR

Processo Administrativo: 83/2014
Data do Processo Adm.: 11/06/2014
Processo de Licitação: 83/2014
Data do Processo: 22/07/2014

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
45	50,000	UN	BARBANTE MULTICOLORIDO 4/6 FIOS 400 GRAMAS 10 COR VERDE; 10 COR AMARELO; 10 COR ROSA; 10 COR VERMELHO; 10 COR LILÁS.	_____	18,5000	925,0000
46	40,000	UN	BARBANTE COR NATURAL N° 6 640 METROS ROLO	_____	11,0000	440,0000
47	33,000	UN	MIÇANGA COM 250g NAS SEGUINTE APRESENTAÇÕES: 03 PACOTES NA COR BRANCA; 03 PACOTES INCOLOR; 03 PACOTES NA COR VERMELHA; 03 PACOTES NA COR VERDE CLARO; 03 PACOTES NA COR VERDE ESCURO; 03 PACOTES NA COR ROXA; 03 PACOTES NA COR PRETA; 03 PACOTES NA COR LARANJA; 03 PACOTES NA COR LILÁS; 03 PACOTES NA COR AMARELO; 03 PACOTES NA COR ROSA.	_____	6,0000	198,0000
48	33,000	PCT	PEDRA PITANGA COM 250g NAS SEGUINTE APRESENTAÇÕES: 03 PACOTES INCOLOR; 03 PACOTES NA COR BRANCA; 03 PACOTES NA COR VERMELHA; 03 PACOTES NA COR VERDE CLARO; 03 PACOTES NA COR VERDE ESCURO; 03 PACOTES NA COR ROXO; 03 PACOTES NA COR PRETO; 03 PACOTES NA COR LARANJA; 03 PACOTES NA COR LILÁS; 03 PACOTES NA COR AMARELO; 03 PACOTES NA COR ROSA	_____	8,0000	264,0000
49	33,000	PCT	PEDRA CASCALHO COM 250g BAS SEGUINTE APRESENTAÇÕES: 03 PACOTES INCOLOR; 03 PACOTES NA COR BRANCO; 03 PACOTES NA COR VERMELHO; 03 PACOTES NA COR VERDE CLARO; 03 PACOTES NA COR VERDE ESCURO; 03 PACOTES NA COR ROXO; 03 PACOTES NA COR PRETO; 03 PACOTES NA COR LARANJA; 03 PACOTES NA COR LILÁS; 03 PACOTES NA COR AMARELO; 03 PACOTES NA COR DE ROSA	_____	9,0000	297,0000
50	50,000	UN	GLITER 3 D RELEVO VERMELHO	_____	3,5000	175,0000
51	40,000	UN	GLITER 3 D RELEVO VERDE	_____	3,5000	140,0000
52	50,000	UN	GLITER 3 D RELEVO PRATA	_____	3,5000	175,0000
53	50,000	UN	GLITER 3 D RELEVO DOURADO	_____	3,5000	175,0000
54	30,000	UN	GLITER 3 D RELEVO OUTRAS CORES DIVERSAS	_____	3,5000	105,0000
55	8,000	UN	AGRIPUF PRETO	_____	3,4000	27,2000
56	8,000	UN	AGRIPUF AZUL	_____	3,4000	27,2000
57	15,000	UN	AGRIPUF VERDE	_____	3,4000	51,0000
58	15,000	UN	AGRIPUF AMARELO	_____	3,4000	51,0000
59	100,000	UN	AGRIPUF BRANCO	_____	3,4000	340,0000
60	8,000	UN	AGRIPUF ROSA	_____	3,4000	27,2000
61	8,000	UN	AGRIPUF ROXO	_____	3,4000	27,2000
62	20,000	UN	CANETA MARCADOR PARA TECIDO PRETO	_____	4,0000	80,0000
63	50,000	UN	PINCEL FILETE	_____	5,0000	250,0000
64	30,000	UN	PINCEL CHANFRADO	_____	3,0000	90,0000
65	60,000	UN	PINCEL CABO AMARELO N° 2	_____	1,6000	96,0000
66	60,000	UN	PINCEL CABO AMARELO N° 4	_____	1,8000	108,0000
67	60,000	UN	PINCEL CABO AMARELO N° 6	_____	1,9000	114,0000
68	60,000	UN	PINCEL CABO AMARELO N° 8	_____	2,0000	120,0000
69	60,000	UN	PINCEL CABO AMARELO N° 10	_____	2,2000	132,0000
70	60,000	UN	PINCEL CABO AMARELO N° 12	_____	2,5000	150,0000
71	60,000	UN	PINCEL CABO AMARELO N° 14	_____	3,0000	180,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 83/2014 - PR

Processo Administrativo: 83/2014
Data do Processo Adm.: 11/06/2014
Processo de Licitação: 83/2014
Data do Processo: 22/07/2014

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
72	60,000	UN	PINCEL CABO AMARELO N° 16	_____	3,5000	210,0000
73	25,000	MT	TECIDO PATCHWORK COR AZUL (POÁ, XADREZ, ESTAMPAS PEQUENAS)	_____	15,0000	375,0000
74	25,000	MT	TECIDO PATCHWORK COR ROSA CLARO (POÁ, XADREZ, ESTAMPAS PEQUENAS)	_____	15,0000	375,0000
75	25,000	MT	TECIDO PATCHWORK COR VERDE (POÁ, XADREZ, ESTAMPAS PEQUENAS)	_____	15,0000	375,0000
76	25,000	MT	TECIDO PATCHWORK COR AZUL CLARO (POÁ, XADREZ, ESTAMPAS PEQUENAS)	_____	15,0000	375,0000
77	25,000	MT	TECIDO PATCHWORK COR MARROM (POÁ, XADREZ, ESTAMPAS PEQUENAS)	_____	15,0000	375,0000
78	25,000	MT	TECIDO LARANJA (POÁ, XADREZ, ESTAMPAS PEQUENAS)	_____	15,0000	375,0000
79	30,000	MT	TECIDO PATCHWORK COR VERMELHO (POÁ, XADREZ, ESTAMPAS PEQUENAS)	_____	15,0000	450,0000
80	25,000	MT	TECIDO PATCHWORK COR PINK (POÁ, XADREZ, ESTAMPAS PEQUENAS)	_____	15,0000	375,0000
81	30,000	MT	TECIDO PATCHWORK COR LILÁS (POÁ, XADREZ, ESTAMPAS PEQUENAS)	_____	15,0000	450,0000
82	25,000	MT	TECIDO PATCHWORK COR PRETO (POÁ, XADREZ, ESTAMPAS PEQUENAS)	_____	15,0000	375,0000
83	30,000	MT	TECIDO PATCHWORK COR PELE (ESPONJINHA E LISO)	_____	15,0000	450,0000
84	30,000	MT	TECIDO PATCHWORK COR VERMELHO (POÁ, XADREZ, ESTAMPAS PEQUENAS)	_____	15,0000	450,0000
85	30,000	MT	TECIDO PATCHWORK COR VERDE COM ESTAMPAS DE NATAL (ESTRELA DOURADA E XADREZ)	_____	15,0000	450,0000
86	40,000	MT	TECIDO PATCHWORK COM ESTAMPAS DE ANIMAIS (GALINHA, CORUJA E VACA)	_____	15,0000	600,0000
87	40,000	MT	TECIDO PATCHWORK COM ESTAMPAS FLORAIS (VÁRIOS TONS E ESTAMPAS PEQUENAS)	_____	15,0000	600,0000
88	40,000	MT	TECIDO VOAL DIVERSAS CORES	_____	9,8000	392,0000
89	10,000	MT	TECIDO VOAL NA COR CREME	_____	7,0000	70,0000
90	40,000	MT	TECIDO VOAL NA COR ROXO	_____	7,0000	280,0000
91	120,000	MT	TECIDO OXFORD BRANCO	_____	7,0000	840,0000
92	60,000	MT	TECIDO OXFORD VERMELHO	_____	7,0000	420,0000
93	60,000	MT	TECIDO OXFORD VERDE BANDEIRA	_____	7,0000	420,0000
94	40,000	MT	TECIDO OXFORD PALHA	_____	7,0000	280,0000
95	40,000	MT	TECIDO OXFORD LILÁS	_____	7,0000	280,0000
96	25,000	MT	TECIDO OXFORD ROSA BEBE	_____	7,0000	175,0000
97	150,000	MT	TECIDO FELTRO BRANCO	_____	14,0000	2.100,0000
98	100,000	MT	TECIDO FELTRO VERMELHO	_____	14,0000	1.400,0000
99	40,000	MT	TECIDO FELTRO AZUL	_____	14,0000	560,0000
100	40,000	MT	TECIDO FELTRO AZUL CLARO	_____	14,0000	560,0000
101	20,000	MT	TECIDO FELTRO PRETO	_____	14,0000	280,0000
102	40,000	MT	TECIDO FELTRO VERDE BANDEIRA	_____	14,0000	560,0000
103	20,000	MT	TECIDO FELTRO VERDE LIMÃO	_____	14,0000	280,0000
104	20,000	MT	TECIDO FELTRO MARROM CLARO	_____	14,0000	280,0000
105	20,000	MT	TECIDO FELTRO MARROM ESCURO	_____	14,0000	280,0000
106	40,000	MT	TECIDO FELTRO ROSA BEBE	_____	14,0000	560,0000
107	40,000	MT	TECIDO FELTRO PINK	_____	14,0000	560,0000
108	50,000	MT	TECIDO FELTRO AMARELO	_____	14,0000	700,0000
109	40,000	MT	TECIDO FELTRO LARANJA	_____	14,0000	560,0000
110	45,000	MT	TECIDO FELTRO PELE CLARO	_____	14,0000	630,0000
111	40,000	MT	TECIDO FELTRO LILÁS	_____	14,0000	560,0000
112	30,000	MT	TECIDO FELTRO CINZA	_____	14,0000	420,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 83/2014 - PR

Processo Administrativo: 83/2014
Data do Processo Adm.: 11/06/2014
Processo de Licitação: 83/2014
Data do Processo: 22/07/2014

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
113	3,000	ROL	TECIDO TNT COM 100M COR BRANCO	_____	80,0000	240,0000
114	3,000	ROL	TECIDO TNT COM 100M COR VERMELHO	_____	80,0000	240,0000
115	1,000	MT	TECIDO TNT VERDE	_____	80,0000	80,0000
116	1,000	MT	TECIDO TNT ROSA BEBE	_____	40,0000	40,0000
117	30,000	MT	TECIDO TNT MARROM	_____	1,0000	30,0000
118	30,000	MT	TECIDO CETIM VERMELHO	_____	12,0000	360,0000
119	30,000	MT	TECIDO CETIM LILÁS	_____	12,0000	360,0000
120	25,000	MT	TECIDO CETIM VERDE	_____	12,0000	300,0000
121	25,000	MT	TECIDO CETIM ROSA	_____	12,0000	300,0000
122	60,000	MT	JUTA NATURAL	_____	7,5000	450,0000
123	150,000	UN	LÃ: NOVELOS (40GR) VARIAS CORES	_____	2,0000	300,0000
124	120,000	UN	LA NOVELO COM 100 GRAMAS DIVERSAS CORES	_____	8,0000	960,0000
125	30,000	UN	LA NOVELO COM 100 GRAMAS COR BRANCA	_____	8,0000	240,0000
126	30,000	UN	LA NOVELO COM 100 GRAMAS COR MARROM	_____	8,0000	240,0000
127	30,000	UN	LA NOVELO COM 100 GRAMAS COR AZUL CLARO	_____	8,0000	240,0000
128	30,000	UN	LA NOVELO COM 100 GRAMAS COR ROSA CLARO	_____	8,0000	240,0000
129	40,000	UN	LA NOVELO POM POM	_____	12,0000	480,0000
130	10,000	UN	ELASTEX COM 10 METROS	_____	5,0000	50,0000
131	6,000	LTA	MASSA CORRIDA 3,6 LITROS	_____	24,0000	144,0000
132	30,000	PCT	PALITO DE PICOLÉ COM 50 UNIDADES	_____	3,0000	90,0000
133	30,000	PCT	IMAS DE GELADEIRA PACOTE COM 20 UNIDADES	_____	5,0000	150,0000
134	50,000	MT	VELCRO	_____	2,0000	100,0000
135	4,000	UN	PIROGRAFO DISPOE DE 10 TEMPERATURAS TENSÃO 110/200 V	_____	114,0000	456,0000
136	3,000	UN	TESOURA DE PICOTAR DE METAL INOX COM CABO PLÁSTICO TAMANHO GRANDE	_____	40,0000	120,0000
137	40,000	PCT	BALÃO NÚMERO 07 LISO DIVERSAS CORES	_____	6,5000	260,0000
138	40,000	PCT	BALÃO NÚMERO 06 LISO DIVERSAS CORES	_____	4,1500	166,0000
139	45,000	UN	esmalte diversas cores	_____	3,0000	135,0000
140	12,000	UNI	ACETONA	_____	2,0000	24,0000
141	15,000	PCT	ALGODÃO	_____	2,0000	30,0000
142	60,000	UN	AGULHA PARA PONTO RUSSO PLÁSTICO LUXO TELANIPO	_____	14,5000	870,0000
143	600,000	UN	TOALHA DE ROSTO COM ESPAÇO PARA PINTURA OU BORDADO	_____	5,0000	3.000,0000
144	30,000	UN	COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO	_____	6,5000	195,0000
145	30,000	UN	FIO PARA CROCHÊ 4/2 COM 500m DIVERSAS CORES	_____	8,9000	267,0000
146	5,000	UN	KIT PNCEIS MANICURE 6 UN	_____	25,0000	125,0000
147	15,000	UN	LINHA DE PESCA N° 040	_____	4,5000	67,5000
148	30,000	PCT	PÉROLA TAMANHO NORMAL COR PÉROLA COM 250 G	_____	14,0000	420,0000
149	10,000	UN	TINTA FACIAL EM LÁPIS BICOLOR COM 06 CORES	_____	12,0000	120,0000
150	10,000	UN	TINTA FACIAL COLORMAKE COM 10 CORES	_____	18,0000	180,0000
151	40,000	UN	BARRADO INGLÊS COM PASSAFITA COM 10 METROS COR BRANCA	_____	7,5000	300,0000
152	5,000	UN	MÁQUINA DE COSTURA PREFERENCIALMENTE COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: RETA; COSTURA ZIG-ZAG; COSTURA INVISÍVEL I (bainha); PONTO CONCHA; TRÊS PONTINHOS (para ligerie); OVERLOCK RETO E INCLINADO; 14 PONTOS E CASEADOR AUTOMÁTICO; COSTURA TRIPLA RETA E ZIG-ZAG; PONTO CASINHA DE ABELHA; 4 PONTOS DECORATIVOS; BOTÃO DE RETROCESSO;	_____	490,0000	2.450,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 83/2014 - PR

Processo Administrativo: 83/2014
Data do Processo Adm.: 11/06/2014
Processo de Licitação: 83/2014
Data do Processo: 22/07/2014

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ENCHEDOR DE BOBINA.			
153	30,000	KG	FIBRA	_____	15,0000	450,0000
154	60,000	UN	PASSADOR PARA AGULHA PONTO RUSSO	_____	1,0000	60,0000
155	1200,000	UN	PANO DE PRATO 50x70 cm	_____	2,0000	2.400,0000
156	600,000	UN	TOALHA DE MÃO - LAVABO - COM ESPAÇO PARA PINTURA OU BORDADO	_____	3,0000	1.800,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	54.338,8000